
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων αναπληρω-
τών και επίκουρων καθηγητών του Γενικού Τμή-
ματος ΕΚΠΑ σε οργανικές.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 5421/10-05-2019 από-
φασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης 
σχετικά με την «Επικαιροποίηση του Συστήματος 
Μοριοδότησης των Αιτήσεων για την Παροχή 
Δωρεάν Σίτισης και Στέγασης των Φοιτητών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης».

3 Έγκριση μεταφοράς μίας (1) κενής οργανικής θέ-
σης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Κοινωνιολογίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών.

4 Οργάνωση και διάρθρωση των Ενοριών καί των 
θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Μηθύμνης.

5 Παροχή εξουσιοδότησης σε όργανα του Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην 530/847 απόφαση 
της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος περί της οργανώσεως και διαρθρώσεως 
των Ενοριών και των θρησκευτικών λειτουργών 
της Ιεράς Μητροπόλεως Φωκίδος, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1878/28.05.2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 904 (1)
Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων αναπληρω-

τών και επίκουρων καθηγητών του Γενικού Τμή-

ματος ΕΚΠΑ σε οργανικές.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(συν. 30η-5-2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3αα του άρθρου 9 του ν. 4589/ 

2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες δια-
τάξεις» (13 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 4065/18-2-19 πρυτανική πράξη (ΦΕΚ 
877/14-3-19 τ.Β΄) με την οποία διαπιστώθηκε, μεταξύ 
άλλων, η αυτοδίκαιη μεταφορά μελών ΔΕΠ του καταρ-
γηθέντος με το άρθρο 7 του ν. 4589/2019 ΤΕΙ Στερεάς 
Ελλάδας στο ΕΚΠΑ από 29-1-19 και η ένταξη του προ-
σωπικού αυτού στο ιδρυθέν δυνάμει του άρθρου 15 του 
ν. 4589/2019 Γενικό Τμήμα.

3. Τις σχετικές αιτήσεις καθώς και τα στοιχεία του προ-
σωπικού Μητρώου των ενδιαφερομένων.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων που κα-
τέχουν οι παρακάτω καθηγητές του Γενικού Τμήμα-
τος ΕΚΠΑ σε οργανικές θέσεις της ίδιας βαθμίδας από 
29-1-2019 (ημερομηνία έναρξης ισχύος του ν. 4589/2019 
ως ακολούθως:

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
Κούρτης Παναγιώτης του Γεωργίου
ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
1. Πέππα Ιφιγένεια του Στυλιανού
2. Τσιτμηδέλης Στέφανος του Δημητρίου
3. Σταυροπούλου Βασιλική του Χαραλάμπους.
H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Kυβερνήσεως.

  Aθήνα, 1 Αυγούστου 2019
Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. 10218 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 5421/10-05-2019 από-
φασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρή-
της σχετικά με την «Επικαιροποίηση του Συ-
στήματος Μοριοδότησης των Αιτήσεων για την 
Παροχή Δωρεάν Σίτισης και Στέγασης των Φοι-
τητών του Πανεπιστημίου Κρήτης». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(συν. 415η/30-07-2019) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α’/27.07.1973) περί 

ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην, το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3336

39563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39564 Τεύχος B’ 3336/29.08.2019

π.δ. 296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/τ.Α’/27.09.1973) περί καθορι-
σμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 
Πανεπιστημίου, το ν.δ. 114/1974 (Φ.Ε.Κ. 310/23.10.1974 
τ.Α’) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του 
ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/27.07.1973, τ.Α’) «περί ιδρύσε-
ως Πανεπιστημίων εις Οράκην και εις Κρήτην» και επε-
κτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα Α.Ε.Ι., το 
ν.259/1976 (Φ.Ε.Κ. 25/07.02.1976 τ.Α’) περί τροποποιήσε-
ως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης 
και Κρήτης κειμένων διατάξεων, το π.δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 
48/15.04.1983, τ.Α’) περί διαδικασίας ένταξης καθηγη-
τών, πλήρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμή-
ματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη 
λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, κ.ά...., καθώς και 
της λοιπής νομοθεσίας περί ιδρύσεως του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης, περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών 
μονάδων αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 
112 τ.Α’/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το 
ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α’/21.11.2013), το ν.4305/2014 
(ΦΕΚ 237/τ.Α’/31.10.2014) και το π.δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/ 
τ.Α’/23.03.2015), καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυ-
τού εκδοθείσα υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/ 
30-09-2010 απόφαση.

3. Την αριθμ. 06/10.02.2016 απόφαση του Συμβου-
λίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (Συνεδρίαση 20η/ 
10.02.2016) για το διορισμό του εκλεγμένου κατά τη 
διαδικασία της 16.12.2015 Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα του 
Λύσανδρου, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (ΦΕΚ 82/τ.ΥΟΔΔ/18.02.2016), με πλήρη θητεία 
από την έκδοση της διαπιστωτικής πράξης του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και την υπ’ 
αριθμ. πρωτοκόλλου ΥΠΠΕΘ 31460/Ζ1/23.02.2016 δια-
πιστωτική πράξη με [ΑΔΑ:ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ] και Γενικό 
Πρωτόκολλο Πανεπιστημίου Κρήτης 1960/23.02.2016, 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Αθ. Αναγνωστοπούλου, περί διορισμού 
του Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, ως 
ΠΡΥΤΑΝΗ του Πανεπιστημίου Κρήτης.

4. Τις αποφάσεις με αριθμ. 15/02-03-2016 (ΦΕΚτ.Β’ 617/ 
08-03-2016) και 07/06-03-2017 (ΦΕΚ 979 τ.Β’/23.03.2017), 
περί ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη, μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων σε αυτούς και καθορισμού της σειράς ανα-
πλήρωσης του Πρύτανη.

5. Την αριθμ. πρωτ.:10991/01-09-2017 (ΑΔΑ:96ΤΛ 
469Β7Γ- ΘΚ3) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης Καθηγητή Οδυσσέα - Ιωάννη Ζώρα 
με θέμα: «Μετονομασία του τίτλου των υπηρετούντων 
Αναπληρωτών Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης μετά 
τη δημοσίευση του νόμου 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/ 
04-08-2017, σε Αντιπρυτάνεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5421/10-05-2019 (ΑΔΑ:ΩΖ7Β469Β7Γ-
ΩΚΠ, ΦΕΚ 2367/τ.Β’/19-6-2019) απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Την αριθμ. 234η/29-07-2019, θέματα Εκπαίδευσης 
και Έρευνας 1η απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης σχετικά με το παρόν θέμα.

8. Την αριθμ. 234η/29-07-2019, θέματα Εκπαίδευσης 
και Έρευνας 2η απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης σχετικά με το παρόν θέμα.

9. Το με αρ. γεν. πρωτ. 9910/25-07-2019 έγγραφο της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Σπουδών και Υπεύθυνης 
Φοιτητικής Μέριμνας Σχολών Ρεθύμνου Μαρίας Γιαννούλη.

10. Το XII πρακτικό συνεδρίας της 23ης Ιουλίου 2019 
της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης στο Ρέθυμνο.

11. Το με αρ. γεν. πρωτ. 9929/26-07-2019 έγγραφο του 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος Εκπαίδευσης 
και Έρευνας και Υπεύθυνου Φοιτητικής Μέριμνας Σχο-
λών Ηρακλείου, Γεωργίου Τσιμπινού.

12. Το 2ο πρακτικό συνεδρίας της 26ης Ιουλίου 2019 
της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης στο Ηράκλειο.

13. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί Οργανισμός και 
Εσωτερικός Κανονισμός του ιδρύματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 4485/2017.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (λστ) του 
ν. 4485/2017.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 84, παρ. 8 του ν. 4485/ 
2017, (ΦΕΚ 114, τ.Α’/04-08-2017) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 26, παρ. 6 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 
83, τ.Α’/11-05-2016).

16. Το γεγονός ότι το αναφερόμενο επικαιροποιημένο 
Σύστημα Μοριοδότησης των αιτήσεων για την παροχή 
δωρεάν σίτισης και στέγασης των φοιτητών του Πανεπι-
στημίου Κρήτης θα ενταχθεί στον Εσωτερικό Κανονισμό 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, όταν αυτός εκδοθεί.

17. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού του ιδρύματος, εγκρίνουμε:

την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5421/10-05-2019 
(ΑΔΑ:ΩΖ7Β469Β7Γ-ΩΚΠ, ΦΕΚ 2367/τ.Β’/19-6-2019) από-
φασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης σχετικά 
με την «Επικαιροποίηση του Συστήματος Μοριοδότησης 
των Αιτήσεων για την Παροχή Δωρεάν Σίτισης και Στέγα-
σης των Φοιτητών του Πανεπιστημίου Κρήτης» προσθέτο-
ντας στο σημείο Γ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ, μετά την τελευταία 
παράγραφο, τη φράση: «Για τους φοιτητές ηλικίας άνω 
των 25 ετών, δεν λαμβάνονται υπόψη δικαιολογητικά 
που αφορούν στην γονεϊκή οικογένεια (αδέλφια φοιτη-
τές, αναπηρία κ.ά.)».

Τα λοιπά αναφερόμενα στην υπ’ αριθμ. 5421/10-05-2019 
(ΑΔΑ:ΩΖ7Β469Β7Γ-ΩΚΠ, ΦΕΚ 2367/τ.Β’/19-6-2019) από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης παρα-
μένουν ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 31 Ιουλίου 2019
Ο Πρύτανης κ.α.α.
Ο Αντιπρύτανης 
Οικονομικού Προγραμματισμού 
Υποδομών και Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39565Τεύχος B’ 3336/29.08.2019

   Αριθμ. 10216 (3)
Έγκριση μεταφοράς μίας (1) κενής οργανικής θέ-
σης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Κοινωνιολογίας της Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(Συνεδρίαση 412η/28-06-2019) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α’/27.07.1973) περί 

ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην, το 
π.δ. 296/ 1973 (Φ.Ε.Κ. 239/τ.Α’/27.09.1973) περί καθορι-
σμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 
Πανεπιστημίου, το ν.δ. 114/1974 (Φ.Ε.Κ. 310/23.10.1974 
τ.Α’) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του ν.δ. 
87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/27.07.1973, τ. Α’) «περί ιδρύσεως Πα-
νεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως 
διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα Α.Ε.Ι., το ν.259/1976 
(Φ.Ε.Κ. 25/07.02.1976 τ.Α’) περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και 
Κρήτης κειμένων διατάξεων, το Π.Δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 
48/15.04.1983, τ. Α’) περί διαδικασίας ένταξης καθηγη-
τών, πλήρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμή-
ματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη 
λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, κ.ά...., καθώς και 
της λοιπής νομοθεσίας περί ιδρύσεως του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης, περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών 
μονάδων αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της παρ. 10 του ν. 3481/ 
2006 (ΦΕΚ 162/2-8-2006/τ.Α’) «Τροποποιήσεις στη νομο-
θεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέ-
λεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 
112 τ.Α’/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το 
ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α’/21.11.2013), το ν.4305/2014 
(ΦΕΚ 237/τ.Α’/31.10.2014) και το π.δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/ 
τ.Α’/23.03.2015), καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυ-
τού εκδοθείσα υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/ 
30-09-2010 απόφαση.

4. Την αριθμ. 06/10.02.2016 απόφαση του Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (Συνεδρίαση 20ή/10.02.2016) 
για το διορισμό του εκλεγμένου κατά τη διαδικασία της 
16-12-2015 Οδυσσέα - Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 
82/τ.ΥΟΔΔ/18.02.2016), με πλήρη θητεία από την έκδο-
ση της Διαπιστωτικής Πράξης του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, και την υπ’ αριθμ. πρωτο-
κόλλου ΥΠΠΕΘ 31460/Ζ1/23.02.2016 Διαπιστωτική Πρά-
ξη με [ΑΔΑ:ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ] και Γενικό Πρωτόκολλο 
Πανεπιστημίου Κρήτης 1960/23.02.2016, της Αναπληρώ-
τριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Αθ. Αναγνωστοπούλου, περί διορισμού του Καθηγητή 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, ως ΠΡΥΤΑΝΗ 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Τις αποφάσεις με αριθμ. 15/02-03-2016 (ΦΕΚ τ.Β’ 
617/08-03-2016) και 07/06-03-2017 (ΦΕΚ 979 τ.Β’/ 

23.03.2017), περί ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη, με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς και καθορισμού της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη.

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.:10991/01-09-2017 (ΑΔΑ:96ΤΛ46 
9Β7Γ-ΘΚ3) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Κρήτης Καθηγητή Οδυσσέα - Ιωάννη Ζώρα με 
θέμα: «Μετονομασία του τίτλου των υπηρετούντων Ανα-
πληρωτών Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης μετά τη 
δημοσίευση του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017, 
σε Αντιπρυτάνεις».

7. Την παρ. 3 περ. 2 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
(Φ.Ε.Κ. Α’32).

8. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 (Φ.Ε.Κ. Α’ 83).
9. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του Ν.4452/2017 (Φ.Ε.Κ. 

Α’ 17).
10. Την αριθμ. 126603/Ζ2/29-07-2016 (ΑΔΑ:Ω73Λ46 

53ΠΣ-Ψ60) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων και την υπ’αριθμ.35125/Ζ2/ 
1-03-2018 αναδιατύπωση της.

11. Την αριθμ. 59950/Ζ2/6-04-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

12. Το με αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 8245/26-06-2019 έγγρα-
φο της Αν. Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού, 
Μαρίας Μουζουράκη.

13. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών στην υπ’ αριθμ. 99η/05-06-2019 συνεδρίαση 
αυτής.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης ΕΔΙΠ, 
από τις υφιστάμενες κενές θέσεις του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, στο Τμήμα Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινω-
νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, προκει-
μένου να προχωρήσει η ένταξη του Αλέξανδρου Τσι-
ριντάνη, από τη θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) σε θέση Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Κοινωνιολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρέθυμνο, 31 Ιουλίου 2019

Ο Πρύτανης κ.α.α.
Ο Αντιπρύτανης 
Οικονομικού Προγραμματισμού 
Υποδομών και Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 2167/1624 (4)
Οργάνωση και διάρθρωση των Ενοριών καί των 

θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπό-

λεως Μηθύμνης .

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντες υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 παρ. 1 και 13 παρ. 1-3 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2, 36, 37 παρ. 2 και 38 

παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 146/Α΄/1977).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39566 Τεύχος B’ 3336/29.08.2019

3. Τα άρθρα 2 παρ. 1 και 3 του Κανονισμού 8/1979 
«Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (ΦΕΚ 1/Α΄/1980).

4. Τα άρθρα 3 και 6 του Κανονισμού 305/2018 «Περί 
Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ Α΄153/22.8.2018),

5. Το άρθρον 5 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ του Κανονισμού 263/ 
2014 «Περί συγκροτήσεως αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
των Μητροπολιτικών Συμβουλίων των Ιερών Μητροπόλε-
ων της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 272/Α΄/2014),

6. Τα δημογραφικά στοιχεία της Ελληνικής Στατιστικής 
Υπηρεσίας της απογραφής του έτους 2011 (ΦΕΚ 697-
699/20.03.2014 τ.Β΄),

7. Την υπ’ αριθ. 169/10-05-2019 πρότασιν του Σεβα-
σμιωτάτου Μητροπολίτου Μηθύμνης Χρυσοστόμου καί

8. Την από 27.6.2019 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

διαπιστούμεν την υφισταμένην διάρθωσιν των Ενο-
ριών και των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, Ιερο-
κηρύκων και Διακόνων της Ιεράς Μητροπόλεως Μηθύ-
μνης, καθώς και των εκκλησιαστικών υπαλλήλων αυτής, 
αι οποίαι βαρύνουν τον κρατικόν προϋπολογισμόν, και 
εγκρίνομεν τον Κανονισμόν της οργανώσεως των Ενο-
ριών και των θρησκευτικών λειτουργών αυτής ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΣ ΤΩΝ ΕΝΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΗΘΥΜΝΗΣ

Άρθρον 1
ΕΝΟΡΙΑΙ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΠΟΛΙΣ ή 
ΧΩΡΙΟΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΕΝΟΡΙΑΙ ΦΕΚ ΕΝΟΡΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΟΙ 

ΕΝΟΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΛΛΟΝΗΣ

Καλλονή 2.171 

Ζωοδ. Πηγή 875/Β’/2016 1.000 1 ΔΕ-ΠΕ

Αγ. Ιωάννης 
Πρόδρομος 176/Α’/1976 871 2 ΔΕ-ΠΕ

Άγ. Νεκτάριος 278/Α’/1981 300 1 ΔΕ-ΠΕ

Αγία 
Παρασκευή 2.234 Παμμέγιστοι 

Ταξιάρχαι 875/Β’/2016 2.234  2 ΔΕ-ΠΕ

Ανεμώτια 449 Μεταμ. Σωτήρος 875/Β’/2016 449 1 ΔΕ-ΠΕ

 Άντισσα 1.205 Άγ. Ιωάννης 
Θεολόγος 875/Β’/2016 1. 205 1 ΔΕ-ΠΕ

Αρίσβη 700 Άγ. Ανάργυροι 875/Β’/2016 700 1 ΔΕ-ΠΕ

Βατούσα 574 Κοίμ. Θεοτόκου 875/Β’/2016 574 1 ΔΕ-ΠΕ 

Δάφια 1009 Κοίμ. Θεοτόκου 875/Β’/2016 1009 1 ΔΕ-ΠΕ

Κεράμιον 292 Άγ. Γεώργιος 875/Β’/2016 292 1 ΔΕ-ΠΕ 

Νάπη 263 Άγ. Ιωάννης 
Θεολόγος 875/Β’/2016 26 3 1 ΔΕ-ΠΕ

Παπιανά 292 Άγ. Νικόλαος 250/Α’/1977 292 1 ΔΕ-ΠΕ 

Παράκοιλα 818 Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχαι 875/Β’/2016 818 1 ΔΕ-ΠΕ

Πτερούντα 146 Άγ. Ιωάννης 
Θεολόγος 875/Β/2016 146 1 ΥΕ-ΠΕ

Ρεύμα 24 Άγ. Ιωάννης 
Πρόδρομος 875/Β’/2016 2 4 1 ΥΕ-ΠΕ

Σκάλα 
Καλλονής 470 Αγ . Άννα 875/Β’/2016 470 1 ΔΕ-ΠΕ

Σκαλοχώρι 605 Άγ. Γεώργιος 875/Β’/2016 605 1 ΔΕ-ΠΕ

Φίλια 685 Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχαι 875/Β’/2016 685 1 ΔΕ-ΠΕ

Χίδηρα 472 Κοίμ. Θεοτόκου 875/Β’/2016 472 1 ΔΕ - ΠΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39567Τεύχος B’ 3336/29.08.2019

ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΗΘΥΜΝΗΣ

Μήθυμνα 1.433

Άγ. 
Παντελεήμων 875/Β’/2016 478 1 ΔΕ - ΠΕ

Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχαι 875 /Β’/2016 477 1 ΔΕ-ΠΕ

Αγ. Κυριακή 875/Β/2016 478 1 ΔΕ-ΠΕ

Βαφειός 137 Αγ. Παρασκευή 875/Β’/2016 137 1 ΥΕ-ΠΕ

Λαφιώνα 154 Κοίμ. Θεοτόκου 875/Β’/2016 154 1 ΥΕ-ΠΕ 

Πέτρα 1.169 Κοίμ. Θεοτόκου 875/Β’/2016 1.169 1 ΔΕ -ΠΕ

Πετρίον 39 Αγ. Κυριακή 875/Β’/2016 39 1 ΥΕ-ΠΕ

Σκουτάρος 1.037 Κοίμ. Θεοτόκου 875/Β’/2016 1.037 1 ΔΕ -ΠΕ

ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ

Μανταμάδος 1.172 Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχαι 875/Β’/2016 1 .172 2 ΔΕ-ΠΕ

Άργεννος 209 Άγ. Γεώργιος 875/Β’/2016 209 1 ΔΕ-ΠΕ

Κάπη 546 Άγ. Γεώργιος 875/Β’/2016 546 1 ΔΕ-ΠΕ 

Κλειώ 378 Αγ. Τριάς 875/Β’/2016 378 1 ΔΕ-ΠΕ

Λεπέτυμνος 167 Κοίμ. Θεοτόκου 875/Β’/2016 167 1 ΔΕ-ΠΕ 

Πελόπη 351 Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχαι 875/Β’/2016 351 1 ΔΕ-ΠΕ

Σκάλα 
Συκαμινέας 140 Κοίμ. Θεοτόκου 35/Α’/1977 140 1 ΥΕ-ΠΕ

Στύψη 855 Αγ. Τριάς 875/Β’/2016 855 1 ΔΕ-ΠΕ

Συκαμινέα 169 Αγ. Φωτεινή 875/Β’/2016 169 1 ΔΕ-ΠΕ

Υψηλομέτωπο 104 Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχαι 875/Β’/2016 104 1 ΥΕ-ΠΕ

• Συνολικός αριθμός Ενοριών: 37
• Σύνολον οργανικών Θέσεων Εφημερίων: 40

Άρθρον 2
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΙΕΡΟΚΗΡΥΚΩΝ

Τρείς θέσεις (3) Ιεροκηρύκων, ΠΕ κατηγορίας και ειδικότητος Θεολόγων, συσταθείσαι διά του άρθρου 25 του 
ν. 817/1978, και κατανεμηθείσαι: α) αι δύο (2) διά του αυτού άρθρου και β) η μία (1) διά του π.δ. 582/1980.

Άρθρον 3 
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΝΩΝ

Τέσσερις (4) οργανικαί θέσεις Διακόνων, κατηγορίας ΔΕ-ΠΕ, συσταθείσαι διά του ν.673/1977. Εκ των αρχικώς 
συσταθεισών οκτώ (8) θέσεων Διακόνων μετετράπησαν: α) δύο (2) εις θέσεις Ιεροκηρύκων (ν. 817/1978) και 
β) δύο (2) εις θέσεις εκκλησιαστικών υπαλλήλων, ως εξής:

Άρθρον 4
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
που βαρύνουν τον κρατικόν προϋπολογισμόν

α) Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ, συσταθείσα διά του άρθρου 20 του ν.1476/1984.
β) Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου κλάδου ΠΕ συσταθείσα διά του ν. 2819/2000.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39568 Τεύχος B’ 3336/29.08.2019

Άρθρον 5 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ

Τα της πληρώσεως των οργανικών θέσεων των προ-
ηγουμένων άρθρων ως και τα της εν γένει υπηρεσια-
κής καταστάσεως των θρησκευτικών λειτουργών και 
των εκκλησιαστικών υπαλλήλων που διορίζονται εις 
τας θέσεις αυτάς, διέπονται κατά περίπτωσιν από τας 
διατάξεις των Ιερών Κανόνων, των άρθρων 37, 38 και 
42 του ν. 590/1977 και των κατ’ εξουσιοδότησιν αυτών 
εκδοθέντων υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος Κανονισμών 5/1978 «Περί Κώδικος Εκκλησια-
στικών Υπαλλή- λων» (ΦΕΚ Α΄48), 305/2018 «Περί Εφη-
μερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ Α΄153) και λοιπών συναφών 
Κανονισμών.

Άρθρον 6 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΙΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών Κανονισμός τροποποιείται υπό της Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος τη προτάσει του 
οικείου Μητροπολίτου, έπειτα από σχετικήν απόφασιν 
του Μητροπολιτικού Συμβουλίου, και εφ’ όσον μεταβλη-
θούν τα όρια ή ο αριθμός ή ο πληθυσμός των υφιστα-
μένων Ενοριών, επιβάλλοντα την ανάλογον μεταβολήν 
των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, είτε ο αριθμός 
των εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

Άρθρον 7
ΙΣΧΥΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών Κανονισμός έχει διαπιστωτικόν χαρακτήρα 
και κατά τούτο ισχύει από της ενάρξεως ισχύος, κατά 
περίπτωσιν, των προεδρικών διαταγμάτων, των νόμων, 
των υπουργικών αποφάσεων και των κανονισμών συνε-
πεία των οποίων κατηρτίσθη.

Άρθρον 8 
ΔΑΠΑΝΗ

Εκ των διατάξεων του παρόντος Κανονισμού δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Ελ-
ληνικού Δημοσίου ή του νομικού προσώπου της Ιεράς 
Μητροπόλεως Μηθύμνης.

Η παρούσα απόφασις να δημοσιευθή εις την Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και εις το επίσημον δελτίον της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ». 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2019

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 553 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης σε όργανα του Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΝΙΑΙΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
(συν. 29η/25.7.2019) 

Α φού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/12-05-2016), του 

ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/19-12-2016) εφαρμοστι-

κές διατάξεις του πρώτου καθώς και του υπ’ αριθμ. 
8/2019 Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/
23-01- 2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

- του άρθρου 60 του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/
12-05-2016).

- των άρθρων 2, 4 και 6 της υποπαραγράφου Δ.9 περί 
«Δαπανών μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/2015).

2. Την υπ’ αριθμ. Δ.9/56379/14950/28-12-2016 
(ΦΕΚ 729/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./30-12-2016) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, καθώς επίσης και τις υπ’ αριθμ. 
Δ9/13781/4467/24-03-2017 (ΦΕΚ 157/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-3-2017), οικ. 37148/Δ1/13152/04-07-2018 (ΦΕΚ 
382/τ. ΥΟ.Δ.Δ./04-07-2018), οικ. 38601/Δ1/13609/
11-07-2018 (ΦΕΚ 404/τ. ΥΟ.Δ.Δ./13-07-2018), οικ. 45822/
Δ1/15893/29-08-2018 (ΦΕΚ 496/τ.ΥΟ.Δ.Δ./04-09-2018) 
και οικ. 2207/Δ1/782/17-01-2019 (ΦΕΚ 54/τ.ΥΟ.Δ.Δ./ 
11-02-2019) τροποποιητικές αυτής.

3. Την υπ’ αριθμ. 267/Συν.14η/11-04-2019 (ΑΔΑ: 6ΚΠΗ 
465ΧΠΙ-ΦΚΣ, ΦΕΚ 2188/τ.Β 707-06-2019) απόφαση περί 
εκχώρησης αρμοδιότητας υπογραφής αποφάσεων με-
τακίνησης.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του ΕΦΚΑ.

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 895996/23-07-2019 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης και Οργάνωσης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Στέγασης, με θέμα: «Εξουσιοδότηση από το 
Διοικητικό Συμβούλιο σε Όργανα του ΕΦΚΑ για έκδοση 
αποφάσεων μετακίνησης».

6. Την προσθήκη της εισηγήτριας, Φ. Σκορδιαλού, 
στο σημείο 2 παράγραφος α) της εισήγησης ως εξής: 
«α) Την αντικατάσταση της παραγράφου 1 του μέρους II 
«1. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης, 
για μετακινήσεις εκτός έδρας, εντός επικρατείας, των 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Κεντρικών και Περι-
φερειακών Υπηρεσιών (που λειτουργούν σε επίπεδο 
Διεύθυνσης) του ΕΦΚΑ. Εξαιρούνται οι Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων (Κεντρι-
κής Υπηρεσίας και Περιφερειακών), οι αποφάσεις μετα-
κίνησης των οποίων θα εκδίδονται από τον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, οι Προϊστάμενοι Διευ-
θύνσεων του ΚΕΑΟ (Κεντρικής Υπηρεσίας και Περιφερει-
ακών), οι αποφάσεις μετακίνησης των οποίων θα εκδίδο-
νται από τον Συντονιστή του ΚΕΑΟ και οι Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων των ΠΥΣΥ και των Τοπικών Διευθύνσεων, οι 
αποφάσεις μετακίνησης των οποίων θα εκδίδονται από 
τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών και 
Διαχείρισης Λειτουργίας».

7. Τις απόψεις των μελών.
8. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση 

της Υπηρεσίας, όπως αυτή διαμορφώθηκε μετά την 
προσθήκη της εισηγήτριας  Φ. Σκορδιαλού, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Α) Την εξουσιοδότηση στα όργανα του ΕΦΚΑ να εκδί-
δουν αποφάσεις μετακίνησης, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39569Τεύχος B’ 3336/29.08.2019

α) Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρε-
σιών και Διαχείρισης Λειτουργίας του ΕΦΚΑ, για μετα-
κινήσεις εκτός έδρας και εντός επικρατείας, των Προϊ-
σταμένων Διευθύνσεων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Συντονισμού (ΠΥΣΥ) και των Τοπικών Διευθύνσεων του 
π.δ. 8/2019.

β) Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου και Ελέγχου Εσωτερικών Υποθέσεων, για μετα-
κινήσεις εντός έδρας εντός επικρατείας, των Προϊσταμέ-
νων Τμημάτων και των υπαλλήλων της Διεύθυνσης του.

γ) Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγ-
χων, για μετακινήσεις εκτός έδρας εντός επικρατείας, 
του Προϊστάμενου Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Συ-
ντονισμού Ελέγχων, των Προϊσταμένων Τμημάτων και 
των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Ελέγχων, καθώς και για μετακινήσεις εντός 
και εκτός έδρας των Προϊσταμένων Διευθύνσεων των 
Περιφερειακών Ελεγκτικών Κέντρων Ασφάλισης (ΠΕΚΑ).

δ) Στους Προϊστάμενους των ΠΕΚΑ, για μετακινήσεις 
εντός έδρας εντός επικρατείας, των Προϊσταμένων Τμη-
μάτων και των υπαλλήλων των Διευθύνσεων τους.

ε) Στον Συντονιστή του Κέντρου Είσπραξης Ασφαλιστι-
κών Οφειλών (ΚΕΑΟ), για μετακινήσεις εκτός έδρας εντός 
επικρατείας, των Προϊστάμενων Διευθύνσεων, Τμημά-
των και των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας, καθώς 
και των Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων ΚΕΑΟ.

Β) Την τροποποίηση της αριθμ. 267/Συν. 14η/
11-04-2019 (ΑΔΑ: 6ΚΠΗ465ΧΠΙ-ΦΚΣ, ΦΕΚ 2188/τ.Β΄/
07-06-2019) απόφασης του ΔΣ ΕΦΚΑ ως εξής:

α) Την αντικατάσταση της παραγράφου 1 του μέρους II 
«1. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης, 
για μετακινήσεις εκτός έδρας, εντός επικρατείας, των 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Κεντρικών και Περι-
φερειακών Υπηρεσιών (που λειτουργούν σε επίπεδο 
Διεύθυνσης) του ΕΦΚΑ. Εξαιρούνται οι Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων (Κεντρι-
κής Υπηρεσίας και Περιφερειακών), οι αποφάσεις μετα-
κίνησης των οποίων θα εκδίδονται από τον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, οι Προϊστάμενοι Διευ-
θύνσεων του ΚΕΑΟ (Κεντρικής Υπηρεσίας και Περιφερει-
ακών), οι αποφάσεις μετακίνησης των οποίων θα εκδίδο-
νται από τον Συντονιστή του ΚΕΑΟ και οι Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων των ΠΥΣΥ και των Τοπικών Διευθύνσεων, οι 
αποφάσεις μετακίνησης των οποίων θα εκδίδονται από 
τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών και 
Διαχείρισης Λειτουργίας».

β) Την προσθήκη στο τέλος της περίπτωσης α πα-
ράγραφος 2 του μέρους II του ακόλουθου εδαφίου: 
«Εξαιρούνται επίσης οι Προϊστάμενοι Τμημάτων και οι 
υπάλληλοι που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, οι αποφάσεις μετακίνησης 
των οποίων θα εκδίδονται από τον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ελέγχων καθώς και οι Προϊστάμενοι 
Τμημάτων και οι υπάλληλοι που υπηρετούν στην Κε-
ντρική Υπηρεσία ΚΕΑΟ, οι αποφάσεις μετακίνησης των 
οποίων θα εκδίδονται από τον Συντονιστή του ΚΕΑΟ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος Δ.Σ. και
Υποδιοικητής του ΕΦΚΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΟΠΟΥΛΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
     Στην 530/847 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς Συνό-

δου της Εκκλησίας της Ελλάδος περί της οργανώσεως 
και διαρθρώσεως των Ενοριών και των θρησκευτικών 
λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλεως Φωκίδος, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1878/28.05.2019, επέρχονται 
οι εξής διορθώσεις:

α’, το εσφαλμένο: 
«8. την από 3.4.2019 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 

Συνόδου» (σελ. 21639),
διορθώνεται στο ορθό: 
«8. τις από 5.2.2019 και από 3.4.2019 αποφάσεις της 

Διαρκούς Ιεράς Συνόδου»,
β’, ο αριθμός οργανικών θέσεων εφημερίων των Ενο-

ριών: 
1) Αγ. Αθανασίου Αμφίσσης, 2) Αγ. Χαραλάμπους Ιτέας, 

3) Αγ. Ιωάννου του Θεολόγου Ερατεινής και 4) Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου Κίρρας, 

από το εσφαλμένο: «1» 
διορθώνεται στο ορθό: «2», και
γ’, το εσφαλμένο: 
«Σύνολον οργανικών θέσεων Εφημερίων: 112» (σελ. 

21642), 
διορθώνεται στο ορθό: «Σύνολον οργανικών θέσεων 

Εφημερίων: 116». 

 (Από την Ιερά Σύνοδο της Εκκλησίας της Ελλάδος)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39570 Τεύχος B’ 3336/29.08.2019

*02033362908190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-08-30T14:03:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




